
SLADOVNAMI CENĚNÁ ODRŮDA
 � Stále patří mezi žádané sladovnické odrů-
dy v ČR a SR

 � Nejvyšší hodnota extraktu z odrůd 
na „České pivo“

 � Nakupují sladovny a pivovary:
- Plzeňský Prazdroj, a. s.
- SLADOVNY SOUFFLET ČR, a.s.
- Heineken Slovensko Sladovne, a.s.
- a většina sladoven a pivovarů v ČR i SR

 � Exportní komodita: Německo, Slovensko, 
Polsko, Rakousko

 � Vysoký podíl předního zrna
 � Vhodná i do sušších podmínek

Unikátní sladovnická kvalita
Unikátnost kvality odrůdy Malz spočívá v jeho univer-
zálnos  . Je to odrůda doporučená pro výrobu „Českého 
piva“ a zároveň odrůda vhodná i pro výrobu standard-
ních typů piv. Dosahuje stabilně vysokého podílu přední-
ho zrna a velmi vysokého extraktu v sušině sladu (nejvyš-
ší hodnota z odrůd na „České pivo“). 

Malz vykupuje většina sladoven a pivovarů v ČR i SR:
• Plzeňský Prazdroj, a. s. v ČR i SR
• SLADOVNY SOUFFLET ČR, a.s.
• MORAVAMALT, s.r.o.
• Sladovna Bernard, a.s.
• Družina, spol. s r.o.
• ČESKOMORAVSKÉ SLADOVNY, a.s. 
• Heineken Slovensko Sladovne, a.s.
• SLADOVŇA, a.s. Michalovce
• Tatranská sladovňa, a. s.
a takřka všechny ostatní tuzemské sladovny a pivovary
 
Navíc je Malz dlouhodobě velmi žádaný také v zahraničí. 
Díky vynikající a prověřené kvalitě se velmi dobře vyváží 
do Německa, Polska, Rakouska a samozřejmě na již zmí-
něné Slovensko.

Právně chráněná oDrůDa
Zástupce pro ČR a SR: 
Limagrain Česká republika, s.r.o 

Vyšlech  l:  Limagrain Česká republika, s.r.o., 
Šlech  telská stanice Hrubčice, Česká republika

Registrace: ČR, SR, Ukrajina

JAK NA MALZ 
Odrůda Malz nemá rezistenci pro   padlí travnímu 
(nemá gen mlo), proto je důležité nepodcenit počátek 
infekce padlí travního a v případě nutnos   zasáhnout 
včas pro   této chorobě odpovídajícím přípravkem, ně-
kdy již v průběhu odnožování. Načasování tohoto zása-
hu je důležité především z důvodu udržení nasazených 
odnoží a vyřešení problému již v jeho počátku. Velice 
dobře se osvědčilo moření osiva přípravkem Sys  va. 
Další ošetření je již shodné s běžnou technologií ošet-
řování ječmene fungicidy a regulátory růstu. Přednos   
Malzu je velmi dobrá odolnost hnědé skvrnitos   a vý-
borná odolnost fuzariózám v klasu.

ODOLNOST CHOROBÁM (9–1)
Padlí travní 6
Hnědá skvrnitost 7
Rynchosporiová skvrnitost 7
Rez ječná 6
Fuzariózy klasů 8
Nespecifi cké skvrnitos  7

AGRONOMICKÉ VLASTNOSTI  
Odolnost pro   poléhání střední
HTZ (g) 48
Podíl předního zrna vysoký
Odnoživost střední
Počet produk  vních stébel (ks/m2) 700–750

Doporučený výsevek (MKS/ha)
KVO 3,9–4,7
ŘVO 3,7–4,2
BVO 4,2–4,8

(Uvedené hodnoty vychází z výsledků pokusů ÚKZÚZ, ostatních pokusů 
a zkušenos   šlech  tele a zemědělské praxe)

KVALITNÍ MALZ JE STÁLE 
ŽÁDANÉ ZBOŽÍ

Malz




